政经事
2024年10月24日 星期四 责编/郭寿权 美编/唐昊 校对/卓敏

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

中国银行股份有限公司福州市鼓楼支行
关于福州安泰支行保管箱停办的公告

尊敬的保管箱租用客户:
由于我行辖属支行中国银行股份有限公

司福州安泰支行已终止营业，无法再行提供保
管箱服务，请曾向中行福州安泰支行租用保管
箱的客户自2024年11月6日至2025年11月6
日期间，携带本人有效身份证件、保管箱钥匙
及银行卡前往我行办理退箱手续。若本人无法
亲自前来，可由他人持经公证的授权书及身份
证件代为办理。如未在规定期限内前来办理
的，我行将在公证机关全过程公证的情况下，

统一将保管箱箱体运至我行指定的其他营业
场所进行暂存。由此给您带来的不便，敬请谅
解!

服 务 电 话:0591- 87558780， 0591-
87537456，联系人：宋晓峰，办理地点: 中国银
行福州市鼓楼支行营业部（地址：鼓楼区八一
七北路178号）。

特此公告。
中国银行股份有限公司福州市鼓楼支行

2024年10月24日

兴·动态

海都讯 10月20日，“羽众不同 兴创未来”2024兴业银行福州分行羽毛球比赛在福建体育职业
技术学院羽毛球馆顺利举办，12支参赛球队、100多名运动员齐聚一堂，充分展现兴业人爱拼会赢的
精神风貌，并在未来的工作、生活中，同样展现赛场上顽强拼搏、团结协作的精神，共同为分行高质量
发展贡献更大力量。

兴业银行福州分行开展敬老月安愉主题系列活动
海都讯 2024年10月是我国第15个敬老月，为深入传承弘扬尊老敬老传统美德，擦亮“安愉人

生”品牌，兴业银行福州分行精心筹备并邀请老年客户参加了“安愉养老‘兴’福相伴”敬老月系列活
动。活动期间，兴业银行福州分行推出了“安愉梦想”“安愉老友”以及“安愉课堂”等系列活动，涵盖
了金融知识普及、文化娱乐、健康讲座等多方面，为中老年朋友们提供了交流学习、娱乐休闲的平台。

福州“兴”鲜事 | 兴业银行福州分行举办“基层干部领导力提升”培训班
海都讯 为全面提升基层管理人员知识技能与专业素养，赋能业务发展，近日，兴业银行福州分

行举办“2024年基层干部领导力提升”培训班，共有40余名基层干部参与。通过此次培训，学员们不
仅提升了个人综合素养，还掌握了新的思维方式和工作方法。未来，他们将学以致用，以学促干，为
分行高质量发展贡献力量。

“兴”福一家人 | 2024兴业银行福州分行羽毛球赛完美收官

海都讯（记者 罗丹凌
通讯员 李硕 文/图） “安
装了这个光伏遮阳伞，天热
遮太阳，雨天可挡雨，智能
化的同时还能促进节能减
排，公园的服务真贴心！”这
几天，福州马尾天鹅堡小区
居民老林很高兴，带小孩来
东江滨公园玩耍更加舒心
了。

手机没电了？遮阳伞
可以充电；夜间看不清？遮
阳伞可以照明……10 月 23
日，记者获悉，为提升便民
服务水平，增强市民健身娱
乐体验，马尾区在东江滨公
园休闲娱乐区等人员较为
密集区域，增设了光伏遮阳
伞，该伞采用高转化率柔性
太阳能芯片，配合高效储能
模块化设计，实现离网供
电，不仅满足市民游园期间
休息、纳凉、驻足等功能，还
能提供户外照明、手机及电
子设备的充电等智能化服
务。

“伞盘和伞骨上分布着
LED光源，夜间自动发光提
供照明。根据不同亮度的
调整，一把伞可以实现 6至

18小时的持续照明。在保
证太阳能发电的效能的同
时，也兼顾了颜值。”东江滨
公园项目运营方、国利集团
工作人员表示，太阳能发电
减少了对传统能源的依赖，
降低了不必要的能源消耗，
进一步促进了节能减排，有
助于保护环境，实现可持续
发展。

马尾区将增加可移动
式迪士尼风格主题太空
舱、粉红色特色沙滩、艺术
展览，融入共享茶室、无人
售卖、迪士尼沉浸式亲子
游玩概念，打造童话般空
间衍生体验，通过引进艺
术展览模式，进一步推进
休闲茶饮+艺术展示+亲
子游玩的跨领域实践融

合，将东江滨公园打造成
集公共休闲、文化公益、商
业配套于一体的综合性 IP
数字文旅公园文旅名片，
让市民游客在东江滨公园
游玩中感受滨江环境之
美、人文艺术之美。

海都讯（记者 林涓
通讯员 陈欣知 潘恒霖）
当遇到疑似小偷的可疑行
为，你会义无反顾上前制
止，还是理性分析后再适
时出手？福州长乐男子侯
某甲、侯某乙就因误会他
人是小偷选择了“该出手
时就出手”，这番“义举”
到头来却给被误会者带来
了伤害。近日，福州市长
乐区人民检察院召开公开
听证会，对侯某甲、侯某
乙作出不起诉决定。

2023 年 9 月 20 日，长
乐 区 鹤 上 镇 某 村 ，林 某
发现自家电动车电量耗

尽 ，蹲 下 准 备 更 换 电 瓶
时 ，背 后 传 来 老 人 侯 某
甲的呵斥声。侯某甲上
下 打 量 蹲 在 地 上 的 林
某 ，继 续 追 问 其 是 不 是
小 偷 ，对 此 林 某 强 调 道

“我真不是小偷，我是来
换电瓶的”。

侯某甲仍然不放心，
挡住林某的去路，随即两
人发生争执，侯某甲情绪
激动并殴打林某头部，不
远处的村民侯某乙误以为
哥哥侯某甲被人欺负，便
冲上前与侯某甲合力殴打
林某头部，对林某造成伤
害 ，后 经 鉴 定 为 轻 伤 二

级。案发后，侯某甲、侯某
乙家属向林某提供赔偿
金，侯某甲、侯某乙主动投
案自首。

收到案件后，承办检
察官立即展开调查，走访
亲属、邻居，了解到两位
老人平日与邻里相处融
洽，无犯罪记录，此次是
出于对社会治安的担忧，
犯罪情节较轻，且在案发
后主动投案自首，认罪认
罚，老人家属主动支付了
赔偿保证金，检察院最终
决定对侯某甲、侯某乙作
不起诉处理。此后，承办
检察官积极充当调解员的

角色，多次组织现场会议
和电话会议，对《民法典》
中关于侵权责任的相关规
定进行充分释法说理，帮
助双方理清权益和责任，
有效化解双方矛盾，促成
和解。

“谢谢检察官，我们
还以为是小偷，没想到误
伤了人，差点也害了自己
啊。”侯某甲、侯某乙不
断表达着感谢。不起诉
决定的背后，是检察官充
分权衡“法”与“情”的考
量，彰显了检察机关在审
查起诉环节中的司法温
度。

老人因误会伤人“不起诉”显检察温情

福州东江滨公园增设光伏遮阳伞
该伞可提供户外照明、手机及电子设备的充电等智能化服务

海都讯（主任记者 陈则周）
“光影墨韵颂华章 银龄有
为新征程”，为庆祝中华人民
共和国成立75周年，10月23
日省人社厅省退休干部工作
指导中心、福州市人社局等
部门联手举办的书画摄影展
在福州开幕。

翰墨丹青描绘中华崛
起，光影镜头记录复兴伟
业。省退休干部工作指导中
心主任马国标告诉记者，一
百多幅书画表达广大老同志
及老年大学师生守初心葆本
色，传播时代声音发挥银龄
力量。书画展在大利嘉城边

的福州市人事综合大楼开
幕。书画凝情描绘壮丽山
河，以镜头为眼捕捉时代风
采。开幕式将书画摄影与茶
艺、古琴、传统插花艺术、花
艺秀四个元素融合，给观众
献上一场穿越千年的时尚盛
宴。

省人社厅和福州市人社局书画展开幕

海都讯（记者 梁展豪
通 讯 员 丁 云 江 信 恒
文/图） 连日来，平潭综
合实验区金井片区新限洋
村、渔塘村、华东村等地的
紫菜养殖区相继传来丰收
的喜讯，紫菜养殖户们忙
碌地收割、售卖和晾晒紫
菜，共同奏响“海上菜园”
丰收曲。

22 日 8 时许，华东村
的码头上一片繁忙，紫菜
养殖户们正忙着售卖刚从
海上采收的紫菜。装袋、
称斤、搬运……紫菜养殖
户们的脸上挂满笑容。

“今年收成不错，紫菜
品质好，价格也不错。”紫
菜养殖户施美宁说。

“今年养殖了 20 亩
紫菜，收成在 10 吨左右，
相比去年，这个收成已
经很让我满意了。”施美
宁说，今年紫菜很受欢
迎，目前头水紫菜已经
售卖一空。

来自福清的紫菜采购
商林书城早已在码头上等
候多时。他表示，平潭的

紫菜品质好，口感鲜美，制
作成紫菜加工品后，深受
市场欢迎。

“我每年都来平潭收
购紫菜，今年的紫菜品质
很不错，但是产量还不够
多，我们都要提前预订。”
林书城说，目前每天能收
购 10吨左右，他会待到收
购结束才离开。

除了码头上的忙碌，
海面上和岸边也是一片
繁忙景象。紫菜养殖户
们在海面上忙着收割紫
菜，而在岸边，他们则将
收割回来的紫菜进行晾
晒。紫菜养殖户薛女士
表示，晒干后的紫菜售价
更高。“现在已经有很多
干紫菜订单了，有太阳的
时候我们要抓紧时间晒，
不然赶不上售卖。”薛女
士说。

据悉，目前，平潭紫菜
养殖户已经完成了头水紫
菜的采收工作，接下来还
将持续开展二水至四水的
采收工作，整个采收期将
持续40天左右。

奏响“海上菜园”丰收曲
平潭紫菜迎丰收

福州东江滨公园增设光伏遮阳伞

养殖户们忙碌地收割、售卖和晾晒紫菜